Per i risoni il prezzo é riferito a condizioni di pagamento di 60 gg. data contratto (euro/t).

Prezzi all'ingrosso accertati dalla
Commissione della Camera di commercio

MERCATO DI NOVARA

Risoni ed altri cereali per merce nuda franco azienda di produzione - Risi, rotture di riso, farine e
cruscami per merce insaccata, franco stabilimento di produzione peso netto, esclusal.V.A. -

Granoturco ibrido: riferimento contratto 103 di Milano. Granoturco zootecnico con caratteristiche

aflatossine B1 inferiore a 0,005 p.p.m. e DON inferiore a 4 p.p.m.

RISONI

Medio:
Lungo A:

Lungo B:

PRODOTTI

Centauro

Omega

Sole

Terra

Selenio ..o
Crono e similari

Dardo, Luna CL e similari .........
Loto v
Leonardo .........ooeiiiiiiiiiiii
S.Andrea e similari

Baldo - Cammeo

Roma - Barone

Arborio - Volano - CL388 e similari
Carnaroli

Caravaggio e similari

Lungo B

RISI LAVORATI

Originario.........ccceveveneiiiieneeans
Selenio

Baldo ........coovviiiiiiii
Roma ........coooviiii
Arborio..........coceiiiiiiiin.
Carnaroli
Lungo B
Parboiled Ribe...............c..........
Parboiled Baldo ......................
Parboiled Lungo B.................

ROTTURE E SOTTOPRODOTTI

Corpettone.........ccocuveeiieiineinnnns
Corpetto......oeviiiiiiiiiiieen
Mezzagrana............ccoccevvinenne.
Risina........coooiviiiiii
Risetto

Pula 1,7% Max Silice....................
Farinaccio...........cccooeveieieiinn.
GranaVerde...........c.ccoeveiennnn.

rilevazione del

02/10/2023
Min Max
€ €
n.g. n.g.
360,00 384,00
360,00 384,00
360,00 384,00
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
360,00 384,00
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
564,00 569,00
553,00 558,00
499,00 544,00
411,00 441,00
455,00 485,00
186,00 188,00
245,00 250,00
204,00 214,00
60,00 70,00

rilevazione del

09/10/2023
Min Max
€ €
400,00 432,00
360,00 384,00
360,00 384,00
360,00 384,00
400,00 432,00
n.g. n.g.
410,00 432,00
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
500,00 528,00
480,00 528,00
575,00 625,00
520,00 577,00
360,00 384,00
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
n.g. n.g.
564,00 569,00
553,00 558,00
499,00 544,00
411,00 441,00
455,00 485,00
176,00 178,00
240,00 245,00
209,00 219,00
60,00 70,00

Variazioni
Min Max
€ €
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
-10,00 -10,00
-5,00 -5,00
5,00 5,00
0,00 0,00



PRODOTTI

FRUMENTO TENERO

Altri usi...
Panificabile....
Biscottiero

FARINA DI FRUMENTO TENERO
W 300 (proteine s.s. min. 13)......
W 250 (proteine s.s. min. 12)......
W 200 (proteine s.s. min. 11)......

SOTTOPRODOTTI FRUMENTO

ALTRI CEREALI
Triticale

Granoturco nazionale ibrido

Granoturco naz. alimentare.........

Granoturco naz. zootecnico.........

FIENI - PAGLIE - ERBE

Per merce imballata, franco produttore, esclusa IVA

Fieno maggengo pressato...........
Fieno agostano pressato............
Fieno terzuolo pressato..............

Paglia di frumento e orzo pressata

rilevazione del

02/10/2023
Min Max
€ €

188,00 193,00
213,00 221,00
199,00 201,00

795,00 805,00

665,00 675,00

555,00 565,00

97,00 99,00
96,00 100,00

180,00 185,00
200,00 204,00
244,00 259,00
214,00 217,00
n.g. n.g.
180,00 195,00
n.g. n.g.
228,00 233,00
160,00 195,00
200,00 205,00
n.g. n.g.

85,00 140,00

rilevazione del

09/10/2023
Min Max
€ €

188,00 193,00
213,00 221,00
199,00 201,00

795,00 805,00

665,00 675,00

555,00 565,00

97,00 99,00
96,00 100,00

180,00 185,00
200,00 204,00
244,00 259,00
214,00 217,00
n.g. n.g.
180,00 192,00
385,00 395,00
238,00 243,00
160,00 195,00
200,00 205,00
n.g. n.g.

85,00 140,00

Variazioni
Min Max
€ €
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 -3,00
10,00 10,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00



